10.08.2021

Suchergebnis — Bundesanzeiger

Suchergebnis

gnTel GmbH Rechnungslegung/  Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2019  26.10.2020
Name Bereich Information V.-Datum
gnTel GmbH
Diisseldorf

Jahresabschluss zum Geschiaftsjahr vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019

Inhaltsverzeichnis
Bilanz zum 31. Dezember 2019
Anhang zum Jahresabschluss 31. Dezember 2019

Feststellung des Jahresabschlusses

Bilanz zum 31. Dezember 2019
AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermégensgegenstande

II. Sachanlagen

B. Umlaufvermdégen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

PASSIVA

€
A. Eigenkapital
1. Gezeichnetes Kapital 25.000,00
Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen -12.500,00

I1. Eingefordertes Kapital

III. Verlustvortrag

1V. Jahresfehlbetrag

V. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
BuchmaBiges Eigenkapital

B. Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

https://www.bundesanzeiger.de/pub/de/suchergebnis?8

31.12.2019
€

99,00
7.019,00

69.802,02
63.900,93
11.470,93

593.094,55

745.386,43

31.12.2019
€

12.500,00
-500.694,62
-104.899,93
593.094,55
0,00
121.453,98
623.932,45
745.386,43

31.12.2018
€

169,00
5.188,26

39.728,76
9.152,37
0,00
488.194,62
542.433,01

31.12.2018
€

25.000,00
-12.500,00
12.500,00
-283.248,55
-217.446,07
488.194,62
0,00
10.000,00
532.433,01
542.433,01

12



10.08.2021 Suchergebnis — Bundesanzeiger

Anhang zum Jahresabschluss 31. Dezember 2019

Nach den in § 267 HGB vorgegebenen GroBenklassen gehdrt die Gesellschaft unter Zugrundelegung der Daten fur die
Geschéftsjahre 2019 und 2018 zu den kleinen Kapitalgesellschaften.

Der Jahresabschluss wurde gemaB §§ 242 ff. und §§ 264 ff. HGB sowie den einschlagigen Vorschriften des GmbHG aufgestellt.
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsitze

Die Sachanlagen werden mit den Anschaffungskosten angesetzt. Die planméaBigen Abschreibungen werden nach der linearen
Methode vor genommen. Die betriebsgewdhnlichen Nutzungsdauern werden in Anlehnung an die steuerlichen AfA-Tabellen ermittelt.
Geringwertige Wirtschaftsgliter werden im Jahr des Zugangs in voller Hohe abgeschrieben und als Abgang erfasst.

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande wurden unter Berlicksichtigung aller erkennbaren Risiken zum Nennwert
bewertet.

Die liquiden Mittel werden mit dem Nennbetrag angesetzt.
Das gezeichnete Kapital ist zum Nennbetrag angesetzt.

Durch die Bildung von Riickstellungen wird allen erkennbaren Risiken ausreichend Rechnung getragen. Sie sind mit den nach
verniinftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen Erflillungsbetrdgen bewertet.

Die Verbindlichkeiten sind mit den Erflillungsbetragen angesetzt.
Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden des Vorjahres wurden unverandert beibehalten.
Erlauterungen zur Bilanz

Die Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen bestehen gegeniiber der Gesellschafterin i. H. v. TE€ 573 (Vorjahr: T€
512).

Die Gesellschaft ist bilanziell iberschuldet. Fir die Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen liegen
Rangricktrittserklarungen i. H. v. TE€ 573 vor.

Haftungsverhaltnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum Bilanzstichtag bestanden sonstige finanzielle Verpflichtungen aus geschaftsiiblichen Miet- und Leasingverhaltnissen lediglich in
geringem Umfang.

Sonstige Angaben

Geschéftsfihrer der Gesellschaft war im Berichtsjahr:

Patrick Schmitz

Diisseldorf, den 08. April 2020
Patrick Schmitz

Feststellung des Jahresabschlusses
Mit Gesellschafterbeschluss vom 4. Mai 2020 wurde der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 festgestellt.

https://www.bundesanzeiger.de/pub/de/suchergebnis?8 2/2



