

Suchergebnis

gnTel GmbH	Rechnungslegung/	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2019	26.10.2020
Name	Bereich	Information	V.-Datum

gnTel GmbH

Düsseldorf

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019

Inhaltsverzeichnis

Bilanz zum 31. Dezember 2019

Anhang zum Jahresabschluss 31. Dezember 2019

Feststellung des Jahresabschlusses

Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVA

	31.12.2019	31.12.2018
	€	€
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	99,00	169,00
II. Sachanlagen	7.019,00	5.188,26
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	69.802,02	39.728,76
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	63.900,93	9.152,37
C. Rechnungsabgrenzungsposten	11.470,93	0,00
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	593.094,55	488.194,62
	745.386,43	542.433,01

PASSIVA

	31.12.2019	31.12.2018
	€	€
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-12.500,00	-12.500,00
II. Eingefordertes Kapital	12.500,00	12.500,00
III. Verlustvortrag	-500.694,62	-283.248,55
IV. Jahresfehlbetrag	-104.899,93	-217.446,07
V. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	593.094,55	488.194,62
Buchmäßiges Eigenkapital	0,00	0,00
B. Rückstellungen	121.453,98	10.000,00
C. Verbindlichkeiten	623.932,45	532.433,01
	745.386,43	542.433,01

Anhang zum Jahresabschluss 31. Dezember 2019

Nach den in § 267 HGB vorgegebenen Größenklassen gehört die Gesellschaft unter Zugrundelegung der Daten für die Geschäftsjahre 2019 und 2018 zu den kleinen Kapitalgesellschaften.

Der Jahresabschluss wurde gemäß §§ 242 ff. und §§ 264 ff. HGB sowie den einschlägigen Vorschriften des GmbHG aufgestellt.

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die Sachanlagen werden mit den Anschaffungskosten angesetzt. Die planmäßigen Abschreibungen werden nach der linearen Methode vor genommen. Die betriebsgewöhnlichen Nutzungsdauern werden in Anlehnung an die steuerlichen AfA-Tabellen ermittelt. Geringwertige Wirtschaftsgüter werden im Jahr des Zugangs in voller Höhe abgeschrieben und als Abgang erfasst.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken zum Nennwert bewertet.

Die liquiden Mittel werden mit dem Nennbetrag angesetzt.

Das gezeichnete Kapital ist zum Nennbetrag angesetzt.

Durch die Bildung von Rückstellungen wird allen erkennbaren Risiken ausreichend Rechnung getragen. Sie sind mit den nach vornünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbeträgen bewertet.

Die Verbindlichkeiten sind mit den Erfüllungsbeträgen angesetzt.

Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden des Vorjahres wurden unverändert beibehalten.

Erläuterungen zur Bilanz

Die Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen bestehen gegenüber der Gesellschafterin i. H. v. T€ 573 (Vorjahr: T€ 512).

Die Gesellschaft ist bilanziell überschuldet. Für die Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen liegen Rangrücktrittserklärungen i. H. v. T€ 573 vor.

Haftungsverhältnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum Bilanzstichtag bestanden sonstige finanzielle Verpflichtungen aus geschäftsüblichen Miet- und Leasingverhältnissen lediglich in geringem Umfang.

Sonstige Angaben

Geschäftsführer der Gesellschaft war im Berichtsjahr:

Patrick Schmitz

Düsseldorf, den 08. April 2020

Patrick Schmitz

Feststellung des Jahresabschlusses

Mit Gesellschafterbeschluss vom 4. Mai 2020 wurde der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 festgestellt.